
      COMUNE DI SANDRIGO
                       PROVINCIA DI VICENZA

Deliberazione originale della Giunta Comunale

Letto, approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

STIVAN GIULIANO

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bergamin Antonella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. Reg. Cron. 78          copia
della presente Deliberazione e’ in
pubblicazione all’Albo on-line di
questo Comune per 15 giorni
consecutivi dal 25-01-2017
al 09-02-2017

IL MESSO COMUNALE

CONSEGNATO AI CAPIGRUPPO IL

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000)

Si certifica che la suestesa
Deliberazione, non soggetta al
controllo preventivo di legittimità,
e’ stata pubblicata nelle forme di
legge all’Albo on-line del
Comune senza riportare nei
primi dieci giorni di pubblicazione
denunce di illegittimità, per cui la
stessa e’ divenuta esecutiva ai
sensi del 3° comma dell’art. 134
della D.Lgs. 267/2000.

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Bergamin Antonella

N.161REG.

Oggetto: PRELEVAMENTO FONDO RISERVA BILANCIO
PREVISIONE 2016-2018 (VARIAZIONE N. 12)

L’anno  duemilasedici, il giorno  trentuno del mese di
dicembre, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, la
Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

STIVAN GIULIANO SINDACO Presente
RIGONI GIOVANNI VICE SINDACO Presente

CADORE DAVIDE ASSESSORE Presente
FARESIN FRANCESCA ASSESSORE Assente

ROSSATO FRANCESCO ASSESSORE ESTERNO Presente

Assume la presidenza STIVAN GIULIANO nella sua qualità di
SINDACO.

Con la partecipazione del Segretario Comunale,
Bergamin Antonella

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, e dato
atto che è stata osservata la procedura di cui agli artt. 49  comma
1° e 151 comma 4  del dlgs n. 267/2000, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra
indicato.



Proposta n.166 del 28-12-2016

Oggetto: PRELEVAMENTO FONDO RISERVA BILANCIO PREVISIONE 2016-2018 (VARIAZIONE N.
12)

IL RESPONSABILE DELL’AREA
L’ASSESSORE PROPONENTE

RICHIAMATI:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 31/03/2016 avente per oggetto "APPROVAZIONE NOTA
DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 31/03/2016 avente per oggetto "APPROVAZIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018 E RELATIVI ALLEGATI”  contenente anche le previsioni di
cassa per l’anno 2016;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 31/03/2016 avente per oggetto "APPROVAZIONE P.E.G.
ANNO 2016: ASSEGNAZIONE DOTAZIONI FINANZIARIE" con la quale è stato approvato il P.E.G. per
l’anno 2016;

RICHIAMATO:
l'art. 166 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che è iscritto nel bilancio di previsione un fondo di riserva
che viene utilizzato, con deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi
stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le
dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti;
l’art. 176 del succitato decreto legislativo il quale stabilisce che i prelevamenti dal fondo di riserva possono
essere deliberati entro il 31 dicembre di ciascun anno;

VISTE le richieste agli atti, pervenute dai seguenti uffici:
Ufficio Patrimonio con cui si chiede di rimpinguare,  per l’esercizio finanziario 2016,  il capitolo di spesa
3460 codice 10.05-1.03.02.07.999 complessivamente per € 5.114,73 al fine di provvedere al pagamento di
canoni demaniali relativi all’annualità 2016 ulteriori alla previsione;
Ufficio manutenzioni con cui si chiede di rimpinguare,  per l’esercizio finanziario 2016 il capitolo di spesa
1020 codice 01.05-1.03.02.99.999 complessivamente per € 4.880,00 per rimborso e concorso spesa acquisto
materiali manufatto;
Ufficio manutenzioni con cui si chiede di rimpinguare,  per l’esercizio finanziario 2016,  il capitolo di spesa
3320 codice 10.05-1.03.02.09.004 complessivamente per € 13.317,24 al fine di provvedere alla
corresponsione del canone derivante dal risparmio energetico alla Global Power Service;

CONSIDERATO che per il finanziamento di quanto sopra non sono emerse maggiori entrate o minori spese e
che, per dar corso agli interventi suindicati, si ritiene di procedere al prelevamento dal fondo di riserva ordinario
ed all’adeguamento del piano esecutivo di gestione come di seguito specificato:

CODICE Capitolo DESCRIZIONE VARIAZIONE
COMPETENZA

VARIAZIONE
CASSA

20.01-1.10.01.01 3790/1 Fondo di riserva ordinario -23.311,97 -23.311,97
10.05-1.03.02.07.999 3460 Canone concessione manufatti stradali 5.114,73 5.114,73
01.05-1.03.02.99.999 1020 Spese per rogge e manufatti irrigui 4.880,00 4.880,00
10.05-1.03.02.09.004 3320 Manutenzione pubblica illuminazione 13.317,24 13.317,24

TOTALE SPESA ======= =======

RILEVATO CHE:

mailto:n.166


a seguito delle movimentazioni finanziarie sopra descritte rimangono rispettati sia il pareggio finanziario che
gli equilibri di bilancio 2016 così come disposto dagli artt. 175 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000;
a seguito della presente proposta di variazione non si verificheranno effetti negativi ai fini del rispetto
dell’obiettivo di finanza pubblica per l’anno 2016;

VISTO:
il T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000, così come variato con il D.Lgs. n. 118/20411,

revisionato dal D.Lgs. n. 126/2014;
il vigente Regolamento di contabilità;

il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, formulato sulla presente proposta di

deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del servizio
finanziario;

PROPONE

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente riportate:
di procedere, ai sensi dell’art. 166 del T.U.E.L. al prelevamento dal fondo di riserva ordinario per1.
l’esercizio 2016 come di seguito specificato:

CODICE Capitolo DESCRIZIONE VARIAZIONE
COMPETENZA

VARIAZIONE
CASSA

20.01-1.10.01.01 3790/1 Fondo di riserva ordinario -23.311,97 -23.311,97
10.05-1.03.02.07.999 3460 Canone concessione manufatti stradali 5.114,73 5.114,73
01.05-1.03.02.99.999 1020 Spese per rogge e manufatti irrigui 4.880,00 4.880,00
10.05-1.03.02.09.004 3320 Manutenzione pubblica illuminazione 13.317,24 13.317,24

TOTALE SPESA ======= =======

di variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016;2.
di approvare l’allegato A) – variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;3.
di dare atto che la presente variazione non comporta effetti negativi ai fini del raggiungimento dell’obiettivo4.
di finanza pubblica per l’anno 2016;
di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale;5.
di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale.6.

Con successiva votazione immediata esecutività



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Preso atto delle richieste di variazioni urgenti al bilancio, agli atti dell’Ufficio Ragioneria,
pervenute dall’Ufficio Manutenzioni e patrimonio per rimpinguare i capitoli di spesa relativi al
canone concessione manufatti stradali, alla manutenzione pubblica illuminazione, alle spese per
rogge e manufatti irrigui;
Vista l’urgenza delle richieste e considerato che al momento non vi sono maggiori entrate o
minori spese note, si ritiene di procedere ad un prelevamento dal fondo di riserva per l’importo di
€ 23.311,97 per l’esercizio 2016.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:
X FAVOREVOLE

CONTRARIO

IL RESPONSABILE Visto di regolarità e
completezza

AREA ECONOMICO
FINANZIARIA-TRIBUTI

dell’ISTRUTTORIA

Maggian Maria Letizia Maggian Maria Letizia

Parere in ordine alla regolarità contabile:
X FAVOREVOLE

CONTRARIO

Si attesta che l’atto non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente.

IL RESPONSABILE
AREA

ECONOMICO-FINANZIARIA-TRIBUTI
Maggian Letizia

Proposta n. 166 del 28-12-2016
Oggetto: PRELEVAMENTO FONDO RISERVA BILANCIO PREVISIONE 2016-2018 (VARIAZIONE
N. 12)

LA GIUNTA COMUNALE



Vista la proposta di delibera predisposta dal Responsabile del Servizio e presentata per

l’approvazione dall’Assessore competente;

Visto il parere di cui all’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi palesi favorevoli il cui esito è stato riconosciuto e proclamato dal Presidente;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente riportate:
di procedere, ai sensi dell’art. 166 del T.U.E.L. al prelevamento dal fondo di riserva ordinario per1.
l’esercizio 2016 come di seguito specificato:

CODICE Capitolo DESCRIZIONE VARIAZIONE
COMPETENZA

VARIAZIONE
CASSA

20.01-1.10.01.01 3790/1 Fondo di riserva ordinario -23.311,97 -23.311,97
10.05-1.03.02.07.999 3460 Canone concessione manufatti stradali 5.114,73 5.114,73
01.05-1.03.02.99.999 1020 Spese per rogge e manufatti irrigui 4.880,00 4.880,00
10.05-1.03.02.09.004 3320 Manutenzione pubblica illuminazione 13.317,24 13.317,24

TOTALE SPESA ======= =======

di variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2016;2.
di approvare l’allegato A) – variazione del bilancio riportante i dati d’interesse del Tesoriere;3.
di dare atto che la presente variazione non comporta effetti negativi ai fini del raggiungimento dell’obiettivo4.
di finanza pubblica per l’anno 2016;
di comunicare il presente provvedimento al Consiglio Comunale;5.
di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere comunale.6.

Con successiva votazione immediata esecutività


